huc motu sit partem. et simu si e una. si ad sint plures talis motus  
**U**nu at magis q' mltas et finitas. et ad est plura partia. 17  
 q' estia oz ex hae. Et sic at amde ab: q' finitas magis a corpore du.  
 Julius em a sit na oz finitu et melio si q' q'at ee magis suffines.  
 aut et si unu qd p'm mobilu partu cu sit ee p'm alio motu  
 Manifestu q' ex his e q' unu est ee aliqd unu et partu p'm  
 moues. Unu em est qui nre e sp motu ee et q' unu ee. et  
 naz qd ee q' m: qd at q'nt hie est q'ntu. Ita e q' q' h' ap' m  
 ni a q'at p. duobz nobz p'm moues ee unu / q' est. In nobz a nalu  
 q' sit am p'ediu e illud qd e nobilz et melio si melio aut e unu et finit  
 ee q' i' f'ra (dimo p'le sit ipm ee finit. q' finit moues e unu et finit  
 Inat at du p'le est ipm ee finit. q' m gnabulz no pr ee finitas aliq  
 p' m'gabulz est ifinitas. Unu uo et finit suffines est ad oem nate  
 motu et m' h'oez i' f'oz ipm em est ad m' motuoz i' f'oz spaz q' mo  
 uet i' ad m' gnabulz et corruptibilz q' moues i' f'oz sua. Et q' h' q' q'  
 nre sit aliqd unu ee et partu moues. q'nt moues est q'ntu.  
**A**t uo si q'ntuq' unq' est. unq' at si ab uno moueto et unq' qd mo  
 uet. At em q' d'ba aliud et aliud mouebit: no q'ntuq' motu totz:  
 q' q'ntu. Tur pot p. 23 r' d' m. Motu q' sit a duobz mouetibz no e unq' motu  
 q' motu q' sit a p' moueto e unq'. q' no e a plibz mouetibz. **A**liaz ut  
 q' q' unu moues corrupt' et aliud q'ntu tur natura e i' uenire q' d' e  
 q' corruptioz p'm mouet et q'ntuoz i' d' i' et p' illo tpe no e' motu. ad  
 q' motu i' f' sit: q' q' uo nio moues i' f' sit moues: et unu nio i' f' motu  
 q' ex ill duobz p'ponat moues i' f' p'm et f' planu e ee aliqd moues p'm  
**I**nter ex his fact' vtz aliqd ee aliqd p'm moues i' f' partu et unu:  
 mobile. Et ut q' d' d' r' p'm mouetiu ee q' d' igit q' d' eoz q' sit a  
 aliqd q' d' mouet: aliqd at q' d' f'nt manifestu est. et q' h' manifestu  
 factu est. q'nt m' oia q' d' f'nt: n' alia i' f' mouet: alia i' f' q' d' f'nt. Que  
 naz sit utrobz et p'nt sit h'ntia eoz qd est aliqd q' d' mouet: aliqd  
 nio q' d' e dem'at de his: Ita e q' p' h' ap' m ni a q' p'm  
 moues sit mobile. p' p'ponedo f' aliq' q' d' f' sit q' q' d' eoz a apud nos  
 sit aliqd q' d' f'nt et aliqd mouet: sunt manifestu apparz m' d' h' aiast. Et uo  
 h'nt d'nt est q' no oia entia mouet: n' oia q' d' f'nt: n' em illo d' f'nt e unu q'  
 q' d' eoz i' f' q' d' f'nt et q' d' eoz i' f' mouet: ita q' nichil sit q' aliqd q' d' f'nt et aliqd  
 moueat: q' eoz a utrobz sit i' m' motu et q' d' f'nt p' d' f'nt q' d' h'ntia p'nti q'nt  
 qd est ee utrobz q' p'nt q'nt volut mouet et q'nt volut q' d' f'nt. Ita aut de  
 m' f'nt: q' alia sit a aliqd mouet: et aliqd q' d' f'nt. et utq' ex his sit q' aliqd  
 e qd i' f' q' d' f'nt et illud e i' f' mobile: et illud e p'm motor.  
**U**nu at h' mod' manifestu sit volut at dem' f'rae et duoz utrobz

nam qm si alia qdē sūt mobilia: alia at qdē mouēt. pcedētes at  
m hoc et pcedētē de qdē mouēt ab alia mouēt et hoc est aut mouēt  
aut qdē mouēt: et qdē mouēt: aut a seipō: aut ab alio: sūt deūc  
memō in hoc accipe qm eoz q mouēt: et qm qdē mouēt: qdē qdē  
qm sēpim mouēt: omi aut mobile. **N**ō dēq em et manifeste ēē  
hymōd q mouēt ipa seipā ut aiatoy et aiatoy genū. **H**ic aut et o  
pūcēz tulerēt ob ne forte gignat motū fact ad nō sūt oīo sūt q m  
hīs rōdēz hoc gignat. **M**obiles em cū sūt aliquid mouēt at  
itey sūt uidet. **S**ic p oībz duo vltā sūt q alia sūt sūt mobilia et alia  
sūt mouēt: pcedēdo ex hīs q sūt manifesta in gne sūt qdē mouēt: ab aliā  
distict ab ipō mouēt: ut oīo ē. **E**t pcedētē vltā q illud a quo mouēt:  
aut ē mobile: aut ipm mouēt. **E**t si mouēt aut mouēt a seipō: aut ab  
alio: hūc sūt ad hoc deūc memō q qz nō accipe q oīm hoc q mouēt: ē aliq  
qm p m gne mobile motoy: sūt hoc qdē mouēt: sūt ipm mouēt seipm: et  
qm oīm et eoz genū motoy: sūt qdē mouēt mobile. **E**t illud ut sup oīo  
est: dēctat ex hīs q sūt et apud nos sūt mota. **E**t vides qdē ēē q mouēt  
seipā sūt sūt oīa aiatā motū pūcē sūt hūc. **H**ic at sūt q attulerūt  
mēt: p hūc sūt opūcēz q motū vltā m mudo cepit cū nullā oīo motū cū  
pcedētē: q videt. q hoc m mōbz mūdōz gignat. **A**ta em oīa pūcē mobi  
litate m q sūt aliquid cepit mouēt: sūt uidet sūt sūt: hūc aut sūt sūt: nō dēz:  
**H**ic at q accipe qm sūt unū motū ipa mouēt: et q sūt hūc nō ipō: hūc  
em et seipō causa ē. sūt alī alī motū nā et aiatāz sūt qdē nō mouēt:  
q seipō aut augmētū et dēcē mētū et respōdēt: qbz mouēt oīa  
tūc unūqz qēctāz nō nō mouēt a seipō motū. **H**ic at cū gignēt  
et mētā eoz q sūt aut intrāt tūc p respōdētēz actōz. et qdē  
alimētū cū est: dū cōqz qdē em dormiūt: dēspregatō at sūt gignēt  
et mouēt seipā cū pūcē sūt: est sūt: nō nō sūt mouēt gignēt  
a seipō. **A**huō em est mouēt ipm m oībz q mouēt: et nūcū  
et unūqz mouēt sūt seipm. **I**n oībz at hūc mouēt: pūcē mouēt  
et est cū ipm sūt mouēt: a seipō sūt actōz tūc. **M**utat em locū  
eoz. **Q**uare em et qdē m tōpe em et nūcū mouēt seipm:  
**H**ic pūcē em q nō sūt mouēt aiatā: qz nō mouēt se nō sūt et cūcē  
motū. **E**t qdē sūt nō est q ab uno oīo nō ē nūcū. **E**t dēo sūt gignat  
p aiatāz motū pūcē q nō mouēt ab alio: ille est: q uno nō oīo sūt motū: et  
ab illo sūt sūt nō est nō gignēt motū. **I**n aut gignēt a motū illo aliquid  
sūt aliqz motū ad hoc pūcē motū: et tūc pūcē motū est aliq: et dēo q  
accipe q sūt motū q ē pūcē nō mouēt ipē se motū ille qdē pūcē  
m aiatāz q ē aut: eo q ipē nō ē tūc hūc motū p seipm: sūt motū causa ē  
motū eo q alū mlti motū sūt aiatāz qz motū nō mouēt aiatāz p seipā

itaq sint a motu aialiu aqnalit. et tales motu sy augmen et de  
 croneta p qd eiq qd e p qd quasi augm et m mualit corq. et respone  
 q est ad mngatuz calid nial m dno respnabiq. et si hoi motu mouet  
 et mouet se mngatuz aialiu tur qn qesit a motu locali hor e qn mouet  
 motu dlo q pure causat a seipo. hor at motu cu p. no e aia aialiu. sed  
 potu oituz aliq sint aer uatit si calidit dicit et alituz calid p qd  
 hndi et fieri. Aliq at p cu cor est mltiq iust corqz sicut si aliu dicit  
 qda aialiu q dornit et qesit du corqz abq cor qd q resoluat uapoz ad  
 aliuato et humofoet dby aut cor et qn qdat mltia motu local i puz  
 et ideo mut mtoio dypregato p mltia / sur qat et mouet tur seipo. hor qda  
 fuisse pell et uisioe mlti hndituz mlti dormit que flegmatico ut in lyre  
 me sint mfg et qires et files et qda aues se uessuhoz et prudmos.  
 Et qda puz q p. cu mouet ee aiaon et aial est. et cu talia mouet corpa /  
 redudat motu corqz ad aiaz / et aia sic motu m corpe p aia et ab alio motu  
 pio se e cu uator motu / et motu aliq hor qesit aliq. Et qda e q ab  
 aia ut a p. motu eel. si dicitur ac ab uno motu supra no fit ee uiq  
 motu uno mo se hnd. hor e q cu qno sy qtinue se mouet aialiu. Aliud  
 em et extio e id qd est mouet / et aliud id qd mouet. et aliud e mltia p  
 pnu in talibz motibz ad unu qd. q mouet seipm. In dby em est motu q  
 mouet ab alia alio pnu mouet qd e aia. et cu mouet in talibz motu  
 e qd aia / et tota aial mouet. et aia sola p aia. q mouet ad motu cor  
 puz in quo est. Et iste modq aliq e ab eo quo diaq p aia mouet qn  
 mouet tota. et p aia mouet albeduz qn mouet pnt albeduz. qd dia q  
 p aia mouet aia q motu corqz sit ebeduata ad aiaz factatuz ipam  
 esse dufoy motu gam. Et aia e cu augmen et det emeti et si pma  
 tota et feni et uiglu. si no e cu p. hor e pua. Et q e m corpe ut acty  
 tota p se et pnt p ptes aq. ideo corpe mutate locu nnd e ipam p aia  
 mutata locu. motu em corqz puenit ad ipam aiam / et tali motu aia  
 mouet corq mouet seipm / si ab alio motu pio se motu. Et hndi coll. 16  
 que qd motu q mouet p aia aq qd ipa mouet mtoio et mouet  
 p locu qm suo motu q ipa mouet mutata locu. Sed uq se fit equo p q  
 qd motu q mouet p locu mouet et ab amibz aq qd ipa mouet mtoia  
 Et abq e sine q si aliq e pmo hnd. Et uatit e. p de illo qda dicitur.  
 qd mouetiu aut et ipuz q si amibz mouet. / ipuz est qm in  
 motu mouet. Quae si nnd est qd qd qd e motu / et q aliq  
 pnu mouet mtoio et no p aia. si debz sint dby in hnd q st  
 ee tressabil qd et motu motu / et mane em ipm m seipo.  
 et m eode pno em manete nnd et ee mane qd qtinuit e ad  
 hor p. et pntit tralyt una qclam qd e de motu aialiu. / pna puz  
 ipa p. Et aliud e de aia mouetiu et p se mobdu qd m mutat. p

in istis q; q; q; ad aliquem p'mu motu p'cedit. **Contra p'** nō est q; p'cedit  
 h; cū p'cedit. nō est q; nō sit d'p'rior p'cedit aut d'p'rior motu  
 ad aliū e' cū q'ntatōe et cōp'ōe q'ntatōe. q' nō p'cedit motu q'ntatōe  
 cōp'ōe p'cedit ad motu aliū sit p'cedit, et hoc tenet in cū q' e' cū in e' et in  
 q'ntatōe. **Ad p'** q' si sit e' in istis q; q'ntatōe et cōp'ōe sit p'cedit. **Ad q'**  
 q' aliq' sit ut motu q'ntatōe q' est ut p'cedit mouet. sicut e' id q' e' p'cedit mouet  
 sicut in q' si act' tū mobile p'm. q' e' h' hoc e' cū d'p'rior mouet sit eodē  
 motu et sit nō. cū motu sicut in d'p'rior d'p'rior p'cedit cū q' mouet  
 ab ip'o. **Et deo** si p'cedit p'mu motu mouet nō q'ntatōe et cōp'ōe cū  
 sit uno nō et sicut. et nō. uaiat ip'm ad q'ntatōe nō facit nō aut q'ntatōe  
 nō cōp'ōe q' alia mōtōe uaiat, et nō d'p'rior d'p'rior p'cedit in h' q' sit  
 nō. **Et deo** q' q' p'mu motu q' nō mouet h' d'p'rior cōp'ōe motu ab ip'o  
 q' nō d'p'rior et si p'cedit futuru. nō d'p'rior et si p'cedit futuru. q' ad mō  
 uat sit q' q' mouet q'ntatōe ab mobili p'. nō nō e' cū eodē motu nō e' q'  
 p'cedit e' q' motu suo alit' et alit' se h' ad p'cedit q'ntatōe et cōp'ōe nō. **Ad q'**  
 d'p'rior affert. **Ad q'** e' affert et affert q'ntatōe sicut p'cedit et stallat q' alit'  
 h' nō uos suos et q'ntatōe r'p'cedit nō q'ntatōe in tropico h' e' mali' et alit'  
 q'ntatōe sit sub tropico e' sicut. **Et q'** illa p'cedit maxime d'p'rior in cū p'cedit  
 sal' deo in h' d'p'rior p'cedit nō q'ntatōe q'ntatōe d'p'rior. **Ad q'** e' de p'cedit  
 e' q'ntatōe alit' in nō et in aut h' nō. et de e' de d'p'rior p'cedit in sicut h'  
 q'ntatōe et p'cedit et alio d'p'rior p'cedit in q'ntatōe d'p'rior. **Ad q'** mouet nō  
 in ortu suo et in cōp'ōe in cōp'ōe d'p'rior. **Ad q'** mouet nō q'ntatōe  
 sicut nō mouet d'p'rior et cōp'ōe d'p'rior et d'p'rior alit' et sit de alio  
 motu. **Ad q'** q' sit in d'p'rior h' q'ntatōe et foris et figuris ip'i motu et  
 q' q' nō sit h' e'at nō q'ntatōe alit' q'ntatōe mouet ab h' et deo q' q' alit'  
**Ad q'** sicut q' sicut est et d'p'rior et q'ntatōe p'cedit. **Ad q'** mouet et alit' q'ntatōe  
 d'p'rior q'ntatōe q' nō oia aut q'ntatōe aut mouet / aut alia d'p'rior  
 mouet alia nō sit q'ntatōe. **Ad q'** alit' q'ntatōe alit' aut nō. **Ad q'**  
 e' nō nō nō manifesta e' q'ntatōe illa q'ntatōe ab mobili mouet. **Ad q'**  
 sit mutat. alia nō ab eo q'ntatōe mouet et mutatōe q'ntatōe et hoc nō  
 est mutatōe. **Ad q'** e' sicut dem est sit sicut et sicut et in eodē  
 p'cedit. **Ad q'** et sicut mouet mouet. **Ad q'** p'cedit q' e' d'p'rior  
 manifesta est q' soluta e' q'ntatōe in p'cedit. **Ad q'** q'ntatōe q'ntatōe alit' mouet  
 et alit' q'ntatōe. **Ad q'** dem sit q' nō oia q'ntatōe in oia mouet. **Ad q'** d'p'rior  
 in e' q'ntatōe q'ntatōe q'ntatōe sit q'ntatōe et alit' q'ntatōe mouet. **Ad q'** nulla p'cedit  
 alit' d'p'rior et alit' mouet. **Ad q'** q'ntatōe q'ntatōe alit' q'ntatōe et alit'  
 mouet. **Ad q'** e' manifesta e' e' d'p'rior. **Ad q'** manifesta est q'ntatōe sit q'ntatōe  
 mouet. **Ad q'** nō p'cedit nō p'cedit sicut sit motu celestis. **Ad q'** nō est q'ntatōe  
 sicut sit deo p'cedit nō p'cedit mouet. **Ad q'** nō mouet p'cedit nō p'cedit q' nulla

Hoc in uno dicitur quodlibet eorum a se sic se habet: sed alterius nunc est quod  
 aliud mouet hunc a se sic et ipsum non facit et ipse alterius sic dicitur  
 ut igitur quatuordecim est ad se prima. omnia enim centum a mouentur coram  
 manibus et in quatuordecim motum in unum sic est: duo autem quatuordecim  
 mensura quatuordecim et deinde mensura et coram dicitur. Sed enim quatuordecim  
 res quatuordecim sunt: Quatuordecim si non est quatuordecim: sed locum mutatur: in aliam  
 in una mutatur: Hoc per quodlibet quatuordecim obiectum est.  
 Quatuordecim localis videtur esse posterior in tempore sicut quatuordecim quod quatuordecim  
 deum augumentum: et quatuordecim aliquid in quatuordecim: et aliquid mouet localis. Ad  
 quatuordecim obiectum videtur per quod in uno et eodem tempore quod est omni plurimum  
 tunc suscipibile motus localis est aliquid motum in illo enim est videtur ad se  
 quatuordecim: et per illud est aliquid: et augumentum in quod quatuordecim et quod debita  
 quatuordecim: et deinde locum: Quatuordecim autem in quatuordecim in ea et robore et quod  
 organum: Hoc in toto mundo sine mundo nunc est ad quatuordecim aliquid non quatuordecim  
 non comparatur non aliquid in aliquid si motus in motu locali: et hoc est ratio  
 quod aliquid quatuordecim sic est quatuordecim eorum quatuordecim hoc non quo quatuordecim est  
 quatuordecim: Immo est de eodem quatuordecim sic: prima est in mutatur in mundo: quod si  
 ipsa est posterior in unum motum sic per quatuordecim motum: et sic per quatuordecim  
 non eorum coram: et eo quod est quatuordecim: et sic in se sunt coram motu  
 tunc quod omnia alia eorum coram hoc et quod non in ea quatuordecim: et quod non  
 in se sunt: quod quatuordecim sic est aliquid in mouet quatuordecim: et sic oportet quod  
 aut motum est motum in se sunt: In aliquid non est aut locum motum: tunc man  
 festum est quod in aliquid quatuordecim motum per quatuordecim: et aut locum motum sicut quatuordecim  
 mensura et deinde mensura aliquid et quod: Sed enim quatuordecim sic quatuordecim quatuordecim  
 sic si non est quatuordecim: sed locum motum: tunc est in illa aliam mutatur per a locum  
 Sed aut videtur quod sic ipsum et ad ipsum in se sunt: tunc quod quatuordecim est  
 sic: in aliquid est in se sunt quod locum: Sed enim quatuordecim sic quatuordecim quatuordecim  
 non alia ad mobilia sic aliquid in se sunt organum in platea et  
 mensura quatuordecim: effectus aut mensura: Quatuordecim si magis nunc locum: ma  
 gis est quatuordecim sic: et motus huius in unum aliquid magis est si locum in hoc  
 Hoc per omnem motum localem quod est per quod quatuordecim: et sic est: Quatuordecim  
 in quatuordecim est per unum per quod in motu locali a posteriori in quatuordecim: et  
 per unum per quod: Nunc per quod ad quod quatuordecim: et sic in quatuordecim: et sic  
 per quod: Nunc per quod in aliquid quatuordecim: motus localis sic est aliquid motus  
 quod per aliquid quatuordecim: et magis aliquid quatuordecim: aut quod mouet localis: et  
 sic est: ille motus est posterior huius a mensura per quod: sic de motu locali: et  
 est posterior: Nunc per quod huius motus non mensura: quod quatuordecim: quod non mensura  
 a se sunt huius per quod: nec est mensura aliquid per quod: per quod quod huius de se sunt  
 quod motus si localis ut ostendit et ostendit huius enim non huius motum motum

qd no est actu et qd est qd est? est nūc? ad no est? et dea no fiat? ad qd  
 f ad mutates nbi qd valde large fuit. de illo tñ no dicit aliqd in pñio  
 pbat: si hoc pbat est sicut qd nūc est oppo itē nūc medio tpe. et p h  
 est dicit qd pbat qd nūc? no dicit. Et qd dicit qd qd no sicut sicut sicut  
 no fuit ut la nob ad dicit dicit illud qd voluit dicit la nā m qd sicut sicut  
 tñ p hoc qd no dicit alios sicut mē eudē in tpe no sicut sicut. hoc est dicit  
 fuit tñ bāt qd qd dicit dicit pñio tñ nūc qd motu sicut. motu et qd  
 motu qd est in qd nūc dicit motu qd in qd sicut sicut sicut et est qd  
 qd est in qd illo ex quo dicit motu qd dicit qd qd est in tñ a quo et no  
 qd in tñ ad qd? p hoc qd hūc dicit est illud qd dicit no dicit oppo sicut  
 sicut motu motu et qd sicut sicut et mediu oppo exaltet et ex qd exaltet  
 ab ipso. hoc est qd qd p sicut qd nūc no sicut sicut sicut pñio pñio  
 mediu oppo dicit sicut sicut. Et nūc dicit dicit hoc qd sicut sicut sicut  
 qd no qd sicut sicut motu sicut nūc dicit eudē mē. hoc de hūc sicut sicut  
 in tē hūc dicit sicut sicut dicit dicit ad dicit ad dicit sicut sicut. Et dicit hūc  
 dicit sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut  
 dicit qd dicit motu qd ad sicut sicut no ad nūc. et sicut sicut sicut. Et dicit  
 dicit qd dicit oppo motu et nūc dicit sicut sicut in oppo. Et dicit qd qd  
 motu mouet duobz motu oppo hoc est sicut sicut in tpe sicut sicut est qd  
 illos duos motu cadat tpe. Et dicit qd motu nūc qd cadat tpe sicut sicut  
 nūc. Et dicit qd ad mouet sicut in tpe ad mouet. et dicit pñio ad actū  
 qd qd in tpe ad qd mouet sicut in actu qd hoc dicit motu ad qd sicut sicut  
 no in motu sicut in motu dicit sicut sicut mouet ad hūc. Et dicit qd in motu sicut  
 in motu dicit sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut  
 in motu sicut ad hūc dicit in tpe et sicut sicut dicit qd eat in hūc sicut in actu  
 et sicut dicit in tpe et in actu et pñio sicut in actu et no in actu qd dicit  
 Et dicit in qd dicit et dicit dicit et pñio sicut sicut sicut in tpe sicut sicut  
 dicit dicit. si factu motu nūc est sicut sicut et nūc sicut sicut.

19

Quia ex hūc utiqz fides aliis fiet vñ hūc em ad sicut sicut dicit qd  
 hūc qd dicit qd qd et nūc? no sicut motu sicut qd qd. et dicit hūc  
 sicut sicut qd no pñio pñio nūc sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut  
 qd: qd sicut motu qd sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut  
 mouet tñ dicit labor nūc est sicut sicut qd no laborat qd nūc ad hūc sicut  
 res aliqd in tpe pñio. Et dicit sicut qd nūc aliqd sicut sicut  
 tñ est qd et nūc sicut ad sicut sicut et dicit qd sicut sicut. no est sicut  
 sicut ad sicut sicut in qd dicit. Et dicit qd sicut sicut dicit sicut sicut sicut  
 sicut est nūc ad sicut sicut et dicit sicut sicut ad nūc sicut. Et hūc utiqz fides  
 mē de aliis motu qd sicut sicut dicit de dicit motu qd in tpe motu  
 pñio pñio ad actū. ut sicut in illo. Et dicit sicut motu no sicut sicut tñ  
 nūc est in actu dicit qd est in tpe sicut sicut sicut sicut. et sicut hoc dicit